
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

22,883,496 -
12,627,293 671,750

368,901 483

65,502,279 21,225,527
60,556,012 12,878,645

△ 611,187 232,285
- -
- 380

23,100,003 7,674,649
△ 14,351,696 1,671,783

843,814 1,149,237

- -
- 負債合計 22,897,310
-

- -
- 104,409
- 185,472

1,792,862
△ 1,053,096

64,904,037

906,369 66,690,438
36,507,684 △ 17,108,768
5,604,702 -

689,931
5,979,968

△ 4,815,137

△ 35,431,293
10,819

△ 10,278

4,328,591
53,968

-

617,676
4,744

612,932

4,222,966
1,203,016
3,019,951

-

53,968
-
-

40,635
12,886

312
1,187,847
1,187,847

△ 1,865
6,976,701
5,619,194

160,131

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 49,581,669

資産合計 72,478,980 負債及び純資産合計 72,478,980

-
122

14,960
△ 5,866



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

-

18,534,132

7,327,282

1,816,656

1,305,307

104,362

69,312

337,675

5,082,318

2,500,238

623,669

1,958,411

17,118,169

428,308

81,384

9,873

337,051

11,206,849

8,443,559

1,792,000

971,290

1,415,963

1,237,837

178,126

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

48

17,195,112

76,991

3,049

13,240

-

60,702

48

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 67,477,642 △ 17,321,760 -

純行政コスト（△） △ 17,195,112

財源 16,563,001 -

税収等 9,436,769

国県等補助金 7,126,232

本年度差額 △ 632,111 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 823,534 823,534

有形固定資産等の増加 1,930,473 △ 1,930,473

有形固定資産等の減少 △ 2,008,082 2,008,082

貸付金・基金等の増加 861,638 △ 861,638

貸付金・基金等の減少 △ 1,607,564 1,607,564

資産評価差額 -

無償所管換等 52,325

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 15,995 21,568

本年度純資産変動額 △ 787,205 212,992 -

本年度末純資産残高 66,690,438 △ 17,108,768 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

-

50,155,882

△ 17,195,112

16,563,001

9,436,769

7,126,232

△ 632,111

52,325

-

-

5,573

△ 574,213

49,581,669

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

81,384

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

16,569,634
5,362,785
1,743,117
3,166,211

3,049

372,073
11,206,849
8,443,559
1,792,000

971,290
17,346,530
9,166,575
6,746,533
1,262,579

170,843
3,099

△ 165,504
本年度資金収支額

519,983

51
-

773,797

2,734,596
1,918,822

814,081
-

1,692
-

2,076,382

-

1,529,733
396

26,270
-

△ 658,214

1,213,047
1,213,047

-
1,047,543
1,047,543

△ 49,921
前年度末資金残高 5,483,643

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

184,947
525

185,472
5,619,194

本年度末資金残高 5,433,722


